
 1/4 

                                                                                                      č. j. VSPJ/02038./2013 
 
 
 

Zápis 1/2013 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 5. června 2013 v budově vysoké školy 
 
 
Účast:  
dle prezenční listiny – z 27 členů Akademické rady na zasedání přítomno 20, tj. nadpoloviční většina 
všech členů AR nutná pro usnášeníschopnost orgánu.    
 
Program:  
1) Návrh členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
2) Informace o činnosti VŠPJ  v roce 2012 
3) Různé    
 
Jednání zahájil a vedl předseda AR.  
 
Elektronickou verifikací zápisu byla předsedou pověřena doc. Lajtkepová. 
 
Průběh jednání:  
   
Bod 1) Návrh členů komisí pro státní závěrečné zkoušky  
 
V souladu s § 53, odst. 2) zák. 111/1998 Sb. (zák. o vysokých školách) schvaluje Akademická rada VŠPJ 
ty členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogický titul docent nebo 
profesor. 
Vzhledem k tomu, že VŠPJ dosud realizuje pouze bakalářské studijní programy, jedná se výhradně 
o státní bakalářské zkoušky. Tomu odpovídá struktura členů komisí, kde je většina členů z řad 
akademických pracovníků bez titulu doc. či prof. Jejich jména byla průběžně schvalována 
na předchozích zasedáních Akademické rady či korespondenčním hlasováním.  
Rektor uvedl problematiku a vyzval členy k diskusi o návrzích. Prof. Roztočil upozornil, že případnou 
účast MUDr. Havla předpokládá u studijního programu Ošetřovatelství (nikoliv Porodní asistence). 
Předseda AR upozornil, že účast dr. Hurycha vzhledem k jeho odbornému zaměření je uvažována 
v oboru cestovní ruch u obhajob bakalářských prací.   
 
Akademická rada se vyjádřila k níže uvedeným návrhům, o jednotlivých odbornících předem obdržela 
i podrobnější profesní informace: 
 
Studijní programy Ošetřovatelství, Porodní asistence  
Mgr. Lenka Görnerová 
MUDr. Jaromír Havel 
Mgr. Blanka Krovová 
Mgr. Radka Křepinská 
Mgr. Petra Vršecká 
Mgr. Jana Truplová 



 2/4 

 
Studijní program Ekonomika a management 
Ing. Kateřina Berková, Ph. D. 
Mgr. Michal Munduch  
PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. 
Ing. Ondřej Žižlavský, Ph. D. 
 
Členové AR obdrželi také Souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogického titulu doc. či prof.) pro státní závěrečné zkoušky v r. 2013 a následující:   
 
KCR = katedra cestovního ruchu 
KEI = katedra elektrotechniky a informatiky 
KES = katedra ekonomických studií 
KJ = katedra jazyků 
KM = katedra matematiky 
KZS = katedra zdravotnických studií 
KSP = katedra sociální práce 
 

titul jméno příjmení titul katedra 

Mgr. Hana Bartošová  KCR 

Mgr. Anica Djokič MBA KCR 

Mgr. Eva Horňáková  KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 

RNDr. Milan Kameník  KCR 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 

Ing. Iva Navrkalová  KCR 

Ak.mal. Vladimír  Netolička  KCR 

PhDr. Vlasta Novotná  KCR 

RNDr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 

PhDr. Eva Půlkrábková  KCR 

Ing. Lucie Půžová  KCR 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 

Ing. Petr Scholz DiS. KCR 

Ing. Alice  Šedivá - Neckářová KCR 

RNDr. Jiří Šíp Ph.D. KCR 

Ing. Michal  Bílek  KEI 

Ing. Zbyněk Bureš Ph.D. KEI 

RNDr. Miroslav Kružík  KEI 

Mgr. Antonín Přibyl  KEI 

Ing. Tomáš Richta  KEI 

PaedDr. František Smrčka Ph.D. KEI 

Ing. Bc. Michal  Vopálenský Ph.D. KEI 

Ing. Pavel Zemánek CSc. KEI 

Ing. Marie Borská  KES 

Ing. Ivana Důrasová  KES 

Ing. Irena Fatrová  KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 

Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 

Ing. Veronika Hedija Ph.D. KES 

Ing. Martina Chalupová  KES 

Ing. Petr Jiříček  KES 

Ing. Petra Kozáková - Létalová Ph.D. KES 

Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 

Ing. Jaroslava Leinveberová  KES 



 3/4 

Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 

Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 

Ing. Věra Mulačová Ph.D. KES 

Ing. Petr Musil Ph.D. KES 

Ing. Věra Nečadová  KES 

Ing. Jakub Novotný Ph.D. KES 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 

Ing. Stanislava Rojík  KES 

Ing Ema Symonová  KES 

Mgr. Alena Štěrbová  KES 

Ing. Michal  Šulc  KES 

Ing. Petr Tyráček Ph.D., M.B.A. KES 

RNDr. Miloš Vystrčil  KES 

Mgr. Zdislava Kratochvílová  KJ 

RNDr. Jitka Ryšková  KJ 

RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 

JUDr. Ing. Zdeněk Bruna  KSP 

Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP  

JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 

JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 

PhDr. Vlasta Dvořáková  KZS 

 
      
Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ souhlasí s návrhem jmenovat výše uvedené odborníky (Mgr. Görnerová, 
MUDr. Havel, Mgr. Krovová, Mgr. Křepinská, Mgr. Vršecká, Mgr. Truplová, Ing. Berková, Ph. D., 
Mgr. Munduch, PaedDr. Hurych, Ph.D. a Ing. Žižlavský, Ph. D.), kteří nesplňují požadavek vědecké 
hodnosti docent nebo profesor podle §53, odst. 2) zák. č. 111/1998 Sb., za členy komisí pro státní 
bakalářské zkoušky na VŠPJ.                                                                                                    
 
PRO   20         PROTI   0       ZDRŽEL SE    0           
 
 
Bod 2) Informace o činnosti VŠPJ za rok 2012 
 
Předseda AR odůvodnil zařazení této informace na program jednání tím, že AR projednává 
Dlouhodobý záměr vysoké školy a jeho roční aktualizace, a proto by také v tomto orgánu mělo být 
diskutováno plnění záměrů. Z toho důvodu provedl zhodnocení činnosti školy za uplynulý rok, ve 
kterém zdůraznil vývoj  počtu akreditovaných studijních programů a oborů, počtu studentů a jejich 
struktury (cca 78 % studentů je zapsáno v ekonomických oborech, 14 % ve zdravotnických a zbytek 
v technických oborech).  Struktura absolventů je dána historickým náběhem otevírání jednotlivých 
oborů – většina je v oborech ekonomických. U technických oborů je počet absolventů nízký. To je 
dáno zájmem studentů o studium a vysokou neúspěšností při studiu, která je způsobena i početným 
předčasným ukončováním studia ze strany studentů. Pozornost byla věnována i počtu a kvalifikační 
a věkové struktuře akademických pracovníků jako jednomu z významných kvalitativních ukazatelů. 
Bohužel, akreditační podmínky zatím neumožňují zapojit do výuky profilových předmětů 
bakalářského vzdělávacího stupně zkušené, ale nehabilitované odborníky z praxe. 
Počet uchazečů o studium v tomto roce se zatím ve srovnání s předchozím obdobím nemění, takže 
VŠPJ se zatím nepotýká s propadem v demografické křivce, který už nastal na středním stupni 
vzdělávání. Mírný pozitivní vývoj nastal v zájmu o technické obory školy.  
Zhodnocena byla také tvůrčí činnost na vysoké škole v roce 2012 (konference, publikační činnost 
apod.). Významným posunem bylo pro VŠPJ získání statutu výzkumné organizace, což otevírá cestu 
pro uplatnění žádostí o granty z dalších zdrojů. Rozvoj zaznamenalo i materiálně technické 
zabezpečení školy.  



 4/4 

Kromě hlavní činnosti se rozvíjí také celoživotní vzdělávání vč. Univerzity třetího věku. V r. 2012 bylo 
při VŠPJ otevřeno zkouškové centrum British Council.  
Mezinárodní vztahy VŠPJ jsou posilovány obousměrnými mobilitami studentů i akademických 
pracovníků, kde však škola naráží na nižší atraktivitu Jihlavy z hlediska přijíždějících studentů ve 
srovnání např. s Prahou. Pro podporu výjezdů studentů VŠPJ do zahraničí byly v roce 2012 také 
upraveny podmínky pro uznávání kreditů získaných v zahraničí. Tato problematika je však 
komplikovaná tuzemskými podmínkami pro akreditaci (požadavky na studijní předměty v příslušném 
oboru) a kompatibilitou studovaných předmětů v zahraničí. Výjezdy studentů jsou podporovány 
z programu ERASMUS; aktivita International Business Week je částečně hrazena ze stipendijního 
fondu  formou mimořádných  stipendií.  
Závěrem byly diskutovány klíčové priority VŠPJ na rok 2013, které jsou podrobněji uvedeny 
v Aktualizaci dlouhodobého záměru pro tento rok, připravovaná novelizace zákona o vysokých 
školách a zodpovězeny dotazy a podněty členů AR. 
  
 
Bod 3) Různé 
 
Jiná témata k projednání nebyla vznesena a jednání bylo ukončeno. 
   
 
Další zasedání se předpokládá v říjnu 2013.  
 
 
V Jihlavě, 6. června 2013   
  
               
Zapsala: 
Ing. Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora 
 
 
Zápis ověřil (elektronicky): 
doc. Lajtkepová 
 
 
 
 
 
              Ing. Jakub Novotný, Ph.D.  

        předseda AR VŠPJ 
              rektor VŠPJ 


